

Gott sjömanskap skapar trivsel till sjöss



Med gott sjömanskap och rätt förberedelser kan man njuta mer av båtlivet och upplevelserna i skärgården. Bilden är från Rögrund utanför Dalarö.

Ett gammalt talesätt säger "det finns folk på sjön och sjöfolk". Sjöfolk är dom som agerar med gott sjömanskap. Vad är då gott sjömanskap? Det kan vara att du har din båt i sjövärdigt skick och rätt utrustad. Att du själv har nödvändiga kunskaper för att framföra din båt säkert, både för dig själv och för andra. Text: Bengt Anderhagen

ÄR DU väjningsskyldig så girar du tydligt och i god tid. Då visar du den mötande båten att du har sett den och att du kan väjningsreglerna. Att vänta in i det längsta, att köra något slags "chicken-race" är dumt, farligt och visar på dåligt sjömanskap. Kör du om någon båt håller du ordentligt avstånd till den andra båten. Dels för att inte dina svall ska störa den andra båten för mycket, dels för att undvika ombordläggning, det vill säga en kollision. Den andra båten kan ju plötsligt få för sig att gira ut framför dig

utan att ha kollat bakåt innan. Det här med svall är anledning till många knutna nävar och hårda ord. Dra av farten i god tid när du närmar dig en hamn eller förtöjda båtar i en naturhamn. I god tid betyder i allmänhet mycket tidigare än du tror. Kolla bakåt och ge akt på dina svall och lär dig vilken fart som dom är måttliga. Ta fram och häng ut dina fendor innan du lägger till.

"Du vill ju tillhöra sjöfolket, inte bara vara folk på sjön!"

Genom att ta det sakta och varligt visar du gott sjömanskap och får alldeles säkert hjälp med tampar om det finns sjöfolk i närheten. Sjöfolk är alltid hjälpsamma! Naturligtvis respekterar du hastighetsbegränsningar och säl- och fågel-skyddsområden, de har ju kommit till av någon viktig anledning. Ljud eller oljud i gäst- eller naturhamnar kan också vara en

källa till irritation. Visst kan det vara kul med party ombord men det gäller att ta hänsyn till sina grannar. Att köra motorn i timmar för att ladda batterier är inte heller så uppskattat.

DET HÄR MED gott sjömanskap kan man skriva mycket om. Använder du sunt förnuft och tar hänsyn till såväl andra båtfarare som till naturen får du det trivsamt på sjön. I sommar vinkar vi till varandra, inga knutna nävar eller hur?

Du vill ju tillhöra sjöfolket, inte bara vara folk på sjön. ☘

Dockmate® stödjer alla märken och kan samverka med alla elektroniska manövreringssystem på din båt, vilket ser till att du har full kontroll.

Dockmate® integrerar motorer, bog/akter-propellrar för enkel manövrering via knappar eller joystick. Som tillval kan upp till två ankarspel manövreras från fjärrkontrollen.

Fjärrkontrollen laddas trådlöst i laddhållaren och är alltid redo.

Ring eller maila oss för mer information.
076-173 55 20 (Magnus Samuelsson)

För offert gå in på vår hemsida och fyll i en intresseanmälan.

info@dockmate.se www.dockmate.se

dockmate®

Med DOCKMATE® fjärrkontroll har du möjlighet att stå var du vill på båten och enkelt manövrera med full kontroll och precision i en naturhamn vid en brygga eller båtplats.



Dockmate® säljs alltid installerat och klart med 3 års produktgaranti. Vid driftsättning genomförs grundlig genomgång av installationen och med vårt egenutvecklade program Dockmate® DockControl justerar vi tillsammans in er båt på bästa sätt.

